МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

                                                                                                                Проект
П Р И К А З
«____» ____________ 2023 г.  № ____ ОД

[bookmark: _Hlk153185746]О внесении изменений в приказ Министерства цифрового развития Республики Дагестан от 26 октября 2023 года № 127-ОД

В связи со служебной необходимостью, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства цифрового развития Республики Дагестан от 26 октября 2023 года № 127-ОД «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности государственных учреждений и критериев оценки эффективности работы руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству цифрового развития Республики Дагестан, и Положения об условиях премирования руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству цифрового развития Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 10 ноября, № 05045012304; зарегистрировано в Минюсте РД 10.11.2023 г. № 6849) следующие изменения:
а) пункт 7 раздела 3 Целевых показателей эффективности деятельности государственных учреждений и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству цифрового развития Республики Дагестан, изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Укомплектованность учреждения работниками, включая выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законодательством Российской Федерации)
	5 баллов
	отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности государственного учреждения
	IV квартал;
по итогам годового отчета

»;
б) в пункте 3.3 Положения об условиях премирования руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству цифрового развития Республики Дагестан, слова «не позднее» исключить;
в) пункт 3.4 Положения об условиях премирования руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству цифрового развития Республики Дагестан, изложить в следующей редакции:
«3.4. Приказом Министерства от 05 декабря 2023 года № 149-ОД образована комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности государственных учреждений и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству, и утвержден ее состав.
Оценку эффективности работы руководителя учреждения на основе выполнения целевых показателей эффективности деятельности государственного учреждения осуществляет комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности государственных учреждений и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству, по представленному руководителем государственного учреждения отчету о выполнении целевых показателей эффективности деятельности государственного учреждения.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства цифрового развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dagestan.digital).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Министр           				                                                             Ю. Гамзатов

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]